
Copia

Comune di Arnesano
Provincia di Lecce

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 36 del 02/11/2021

Oggetto  :  VARIAZIONE  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  FINANZIARIO  2021/2023
RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 104 IN DATA 03/09/2021
ADOTTATA AI SENSI DELL’ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000 

L’anno 2021, il giorno 2 del mese di novembre alle ore 17:00 presso il Palazzo Marchesale, in seguito a 
convocazione disposta dal  Sindaco,  si  è riunito  in  Seduta  Ordinaria di  1ª° convocazione il  Consiglio 
Comunale nelle persone dei seguenti Signori:

CONSIGLIERI COMUNALI P A

1 SOLAZZO Emanuele Sì

2 PELLE' Fabio Sì

3 NUZZACI Federica Sì

4 MEZZANZANICA Massimiliano Sì

5 SOLAZZO Anna Sì

6 MAZZEI Luigi Sì

7 PETRELLI Marco Sì

CONSIGLIERI COMUNALI P A

8 DE LUCA Raffaele Sì

9 QUARTA Gabriele Sì

10 GERARDI Maria Luigia Sì

11 RUSSO Giuseppe Sì

12 MANFREDA Fabrizio Sì

13 VERGORI Marco Sì

Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale del Comune Dott. Pierluigi CANNAZZA.

Il  Dott. Emanuele Solazzo nella sua qualità di  SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

-------------------------
Pareri ex art. 49 D.L.vo 18/8/2000, n. 267 così come modificato dal DL 174/2012

Visto, si dà parere Favorevole in ordine alla 
sola regolarità tecnica.

Visto, si dà parere Favorevole in ordine 
alla sola regolarità contabile.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA f.to Dott. Pierluigi Cannazza

---------------------------

 Delibera di C.C. N° 36 del 02/11/2021 -   Pag 1 di 4



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:
- con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  21  in  data  15/07/2021,  esecutiva,  è  stato  approvato  il 

Documento Unico di Programmazione 2021-2023;
- con delibera di Consiglio Comunale n. 22 in data 15/07/2021, esecutiva, e successive modificazioni e 

integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2021/2023;
- con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  28  in  data  31/07/2021,  esecutiva,  è  stato  approvato 

l’assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2021 ai sensi degli artt.  
175, comma 8 e 193 del d.lgs. n. 267/2000

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 104 in data 03/09/2021, con la quale si ravvisava la necessità di 
effettuare delle  variazioni  d'urgenza al  bilancio di  previsione finanziario dell’esercizio 2021/2023,  ai  sensi  
dell’art.  175,  comma 4,  del  d.Lgs.  n.  267/2000,  sia  di  competenza sia  di  cassa  ed in particolare di  euro 
100.000,00 ai sensi della L. n. 160 del 27/12/2019 (Bilancio di previsione dello Stato per il triennio 2020-
2022),  relativamente ai contributi  previsti  ai sensi  dell’art.  1 comma 30 e dall’art.  47 del  D.L. n.  104 del  
14/08/2020 convertito in L. n. 126 del 13/10/2020;

Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta Comunale, stante la 
necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze di spesa;

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario e 
contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000;

Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è stato acquisito il  
parere  favorevole  del  responsabile  del  servizio  finanziario,  espresso  ai  sensi  dell’art.  153  del  d.Lgs.  n. 
267/2000;

Rilevata la regolarità della procedura seguita e il rispetto del termine di decadenza per la prescritta ratifica,  
fissato in 60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 175, comma 4, 
d.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto  pertanto  di  provvedere  alla  ratifica  della  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  104  in  data 
03/09/2021, avente ad oggetto: “variazione d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2021/2023 (art. 175, comma  
4, del d.lgs. n. 267/2000)visto il d.lgs. n. 267/2000;

Visto il parere dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera 
b) del d.Lgs. n. 267/2000;

Visto l’ allegato A relativo alle variazioni apportate al bilancio di previsione 2021/2023;

Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Con n. 8 voti favorevoli (Consiglieri di Maggioranza), e n. 4 contrari (Consiglieri di Minoranza)

 Delibera di C.C. N° 36 del 02/11/2021 -   Pag 2 di 4



DELIBERA

1. di  ratificare,  ai  sensi  dell’art.  175,  comma 4,  del  d.Lgs.  n.  267/2000,  la  deliberazione  di  Giunta  
Comunale n. 104 in data 03/09/2021, avente ad oggetto: “variazione d’urgenza al bilancio di previsione  
finanziario 2021/2023 (art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000)v isto il d.lgs. n. 267/2000”  i cui totali sono 
riassunti nel prospetto seguente:

ENTRATA Importo Importo
Variazioni in aumento CO €. 100.000,00

CA €. 1.449.998,20
Variazioni in diminuzione CO €. ……………….

CA €. ……………….
SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €. 107.000,00
CA €. 1.574.165,80

Variazioni in diminuzione CO €. 7.000,00
CA €. 7.000,00

TOTALE A PAREGGIO CO €. 100.000,00 €. 100.000,00
CA €. 1.449.998,20 €. 1.567.165,80

2. di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento 
finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000, come 
risulta dal prospetto che si allega sotto la lettera B quale parte integrante e sostanziale;

3. di  dichiarare,  con n. 8 voti  favorevoli  (Consiglieri  di Maggioranza),  e n.  4 contrari  (Consiglieri  di 
Minoranza),  il  presente provvedimento immediatamente eseguibile  ai sensi ar. 134, comma , 4 del 
d.lgs.vo 267/2000.

 Delibera di C.C. N° 36 del 02/11/2021 -   Pag 3 di 4



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO Il Segretario Comunale

f.to Dott. Emanuele Solazzo f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  in  data  16/11/2021 all'Albo  Pretorio 
Comunale con numero di repertorio  1169  e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO  DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti di ufficio si attesta

[ ]  Che la presente deliberazione sarà eseguibile decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, (art.134,
       comma 3, D.Lgs. n. 267/2000);

[X]  Che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.
         Lgs. 267/2000).

Il Segretario Comunale
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E’ copia conforme all’originale.

Il Segretario Comunale
Arnesano, lì 03/11/2021 Dott. Pierluigi CANNAZZA

 Delibera di C.C. N° 36 del 02/11/2021 -   Pag 4 di 4


	Provincia di Lecce
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	N. 36 del 02/11/2021
	IL CONSIGLIO COMUNALE
	DELIBERA

